
Střední škola filmová, multimediální a počítačových technologií, s.r.o. 

HODNOCENÍ PROFILOVÝCH ZKOUŠEK ÚSTNÍ ČÁSTI MATURITY 
JARO 2021

DĚJINY VÝTVARNÉ KULTURY 

Žák je hodnocen na základě získaného počtu bodů, přičemž maximální počet bodů je 24. Body získává 
za splnění následujících kritérií. Za zasazení do místa, času a periodizace (max. 3 body). Dále za určení 
charakteristických znaků v architektuře, sochařství, malířství a v uměleckém řemesle (max. 5 bodů). 
Dalším kritériem je analýza díla (autor, časové zařazení, námět a jeho popis a proměny v dějinách 
výtvarného umění (max. 10 bodů). Dalším kritériem je vyjmenování umělců a děl (max. 5 bodů) a 
nakonec kultivovanost projevu (max. 1 bod).  

Hodnocení dle získaných bodů je následující:     24 - 22 b = výborný (90%); 21 - 19 b = 
chvalitebný (80%); 18 - 16 b = dobrý (65%) 15 - 12 b = dostatečný (50%); 11 - 0 b = 
nedostatečný. 

Povolenou pomůckou, kterou žáci mohou používat při přípravě na zkoušku a při samotné zkoušce 

je soubor obrazových materiálů (5 obrázků ke každé maturitní otázce), který bude pro žáky 

připraven.  


